

Regionkontoret

Välj verksamhetsområde

Semra Redzepagic

Nämndtjänsteman

Beslutsförslag**Datum**

2023-09-19

Diarienummer

HNH230015

Gemensam nämnd för Hemsjukvård och Hjälpmedel**Förslag till förändring av Vårdriktlinjer inför 2024****Förslag till beslut**

Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel beslutar att

- bifalla förslaget om förändringar i Vårdriktlinjer inför 2024

Sammanfattning

Förslag till ändringar i övergripande riktlinjer för inkontinens och vårdriktlinjer för hjälpmedel 2023 har utarbetats av hjälpmedelscentrum.

Grundprincipen för hjälpmedelsverksamheten är att alla invånare i Halland ska erhålla hjälpmedel, inkontinens och nutrition på lika villkor.

Övergripande riktlinjerna ger allmän information om samhällets hjälpmedelsförsörjning och om vilka riktlinjer och regler som gäller i Halland.

Vårdriktlinjer beskriver bland annat målgrupp, kriterier och mål med hjälpmedlet.

Övergripande riktlinjer och vårdriktlinjer ska ge vägledning åt förskrivare och chefer.

Bakgrund

Varje år sker ett arbete med att se över de befintliga Vårdriktlinjerna inför revidering och beslut i GNHH. Vanligtvis sker mindre redaktionella förändringar samt i förekommande fall produkter som fasas ut eller tillkommer inom de befintliga vårdriktlinjerna. Ibland uppstår behov av nya produkter där vårdriktlinje saknas varför beslut om en ny vårdriktlinje behövs.

Förändring av vårdriktlinjerna har skett enligt ny reviderad utgåva av det internationella klassificeringssystemet SS-EN ISO 9999:2022 utgåva 6.

Även i 2024 års vårdriktlinjer kommer hela ISO-kods definitionen som beskriver produktområdet att finnas med under varje ISO-kod, enligt klassifikationssystemet. Definitionerna är en direkt

översättning från engelska till svenska och kan innebära att vissa beskrivningar även omfattar hjälpmedel som inte är förskrivningsbara i Halland.

Kunderna har även i år haft möjlighet att lämna synpunkter inför revideringen av vårdriktlinjerna 2024.

Bakgrund till förslaget med utökning av förskrivningsbart sortiment inom nutrition, tillhör till sondnäring för hemdistribution:

En effektivare och säkrare helhetslösning för patienter och personal med behov av sondnäringstillbehör kopplat till sondnäringsanvändning i hemmet/boendet.

Bakgrund till förslaget med utökning av förskrivningsbart sortiment inom inkontinenshjälpmedel även för barn då marknaden etablerat en ny produkt:

Skapar mervärde för barnet.

Återinförande av sortiment av urinuppsamlingskärl då det är svårt att anskaffa själv för hallänningen.

Bakgrund till förslaget med utökning med ny förskrivargrupp inom kompressionsbehandling:

Utökning med ny förskrivargrupp inom hjälpmedel för stimulering av sinnen genom fysisk beröring vilket skapar mervärde för hallänningen.

Konsekvensbeskrivning

Beslutet medför inga konsekvenser utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

När Gemensamma nämnden tar beslut om riktlinjer som innebär att kundernas önskemål om nya produkter kompletterar sortimentet, kan detta innebära ökade kostnader för de kunder som möter brukarens behov genom att förskriva de nya produkterna. Om de förskrivs rätt ökar nyttan för den som får hjälpmedlet förskrivet och kostnader kan ibland sparas in på annat håll.

Hjälpmedelscentrum hyr vanligtvis ut hjälpmedel där kunderna betalar en månadshyra under tiden hjälpmedlet används av brukaren. Nutritioner hanteras dock så att brukaren själv betalar upp till högkostnadsskyddet.

Förvaltning

Lars Johnsson
Verksamhetschef HMC

Bilaga:

Förslag till förändringar av Vårdriktlinjer 2024

Styrelsens/nämndens beslut delges

Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa, Driftnämnd Hallands sjukhus,
Driftnämnd psykiatri, Driftnämnd närsjukvård, Laholms kommun, Halmstads kommun,
Hylte kommun, Falkenbergs kommun, Varbergs kommun, Kungsbacka kommun.